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Besked 
2017-10-20 
Dnr: 2017-2.1.2-0010 

Klassificering avseende barflex 190 my grön  

Ärendet 
Bolaget har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter den 22 
mars 2017 begärt klassificering av ett kemskyddsmaterial. Bolaget anger i sin begäran 
att materialet ska klassas som en produkt med dubbla användningsområden (PDA). 

Tillämpliga bestämmelser  
Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel, den så kallade krigsmaterielförteckningen. Aktuell förteckning är 
SFS 2017:516. Den för ärendet tillämpliga kategorin utgörs av ML7 f 1.  

ML7 Kemiska eller biologiska toxiska agens, agens för kravallhantering, radioaktiva 
material, tillhörande utrustning, komponenter och material enligt följande:  

f) Skyddsutrustning eller utrustning för dekontaminering, särskilt utformad eller 
modifierad för militär användning, komponenter och kemiska blandningar, 
enligt följande:  

1. Utrustning som utformats eller modifierats för försvar mot material enligt 
ML7 a, ML7 b eller ML7 d samt komponenter som utformats särskilt för 
denna.   

Vissa skyddsmaterial är kontrollerade enligt regelverket för PDA. De produkter som 
är kontrollerade framgår av bilaga I till Rådets förordning (EG) nr 428/2009. Aktuell 
förteckning är kommissionens delegerade förordning (EU) 2016/1969. Den för 
ärendet relevanta kategorin är 1A004 b. I denna anges följande:  

Utrustning och komponenter för skydd och detektering som inte är särskilt 
konstruerade för militära ändamål, enligt följande:  

b) Skyddsdräkter, handskar och skor, speciellt konstruerade eller modifierade 
för att skydda mot något av följande:  

1. Biologiska agens.  
2. Radioaktiva material anpassade för användning i krig.  
3. Kemiska stridsmedel (CW).  
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Bedömning 
Den fråga som ska bedömas är om det aktuella kemskyddsmaterialet, barflex 190 my 
grön, ska anses utgöra krigsmateriel, PDA eller om produkten inte omfattas av 
exportkontroll.  

Av uppgifter i ärendet framgår det att den aktuella produkten ursprungligen skapades 
för ett annat företag för att ingå i tält. Bolaget uppger att de inte vet om dessa tält 
skulle användas militärt. Materialet har senare använts för att skapa en skyddsdräkt 
som utgör krigsmateriel.  

Detta material tillhandahålls som metervara till en myndighet inom försvarsområdet 
och ett företag inom försvarsindustrin. Det är i denna form som bolaget begär att 
materialet ska klassificeras. Materialet skyddar mot de mesta kemikalier som ingår i 
militära kemvapen. När materialet skapas går det enkelt att öka eller minska 
tjockleken för materialet.  

Det material som säljs som metervara är tjockare än det ursprungliga materialet för 
att passa den kravspecifikation som kommer från beställarna. Materialet kan bl.a. 
användas som gångmatta i kontaminerade områden eller som en presenning över 
andra produkter, bl.a. för att dölja dessa produkter från att identifieras av flygande 
föremål.  

Av kontrolltexten för PDA framgår att den skyddsmateriel som kontrolleras är 
skyddsdräkter och handskar m.m. Skyddsmateriel som tillhandahålls i metervara 
omfattas således inte av kontrolltexten. Det aktuella materialet kan således inte anses 
vara PDA. Den fråga som kvarstår är därför om det ska anses vara krigsmateriel.  

Det aktuella materialet har ursprungligen skapats för att ingå i en produkt som inte 
utgör krigsmateriel. Den har sedermera modifierats för att säljas som metervara till 
myndigheter och företag som arbetar med militär materiel. De möjliga 
användningsområden som har uppgivits för produkten omfattar bl.a. skydd mot 
kontaminerade miljöer.  

Med anledning av att materialet kan skydda mot kemiska agens som upptas i 
krigsmaterielförteckningen och då det har modifierats för att motsvara en militär 
kravställning bedömer ISP att materielen omfattas av kontrolltexten för ML7 f 1. Det 
aktuella skyddsmaterialet utgör därmed krigsmateriel.  

ISP:s besked  
ISP bedömer att kemskyddsmaterialet utgör krigsmateriel enligt klassificering   
ML7 f 1 (ÖK).  

Christer Ahlström 
Generaldirektör 
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